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Ami a júliusi hírlevélből kimaradt: A Máltai Nevelőszülői Hálózat nyári tábora Balatonszemesen július 
végén 
 

   
 
Lerobbant autó, hosszú fülledt vonatút – így kezdődött az idei nyári tábor, aztán a helyi emberek 
kedvessége kárpótolt és mindennap megörvendeztetett bennünket. Bárhová mentünk, mindenhol 
kaptunk ajándékot, kedves szavakat, pedig nem tudták kik vagyunk, honnan jöttünk. Négy vármegyéből 
érkezett 45 gyermekvédelmi szakellátásban élő gyermeknek sikerült maradandó élményt nyújtanunk. 
 
Mivel a korosztály elég széles (7-18 év közötti) volt, ezért igyekeztünk sokféle programot beiktatni. Volt 
úszómedencézés, vízi- és reggeli torna, pancsolás a Balatonban, hajózás Tihanyba (visszhang, 
panoptikum), görhoki, csillámtetkó, henna, tánc, karaoke-est, foci, jégkása, fagyi, szülinapi köszöntések 
és futóversenyek. Sok új barátság köttetett, melyek a könnyes búcsút követően, a fizikai távolságok 
miatt a közösségi oldalakon folytatódnak tovább. 
 
Virulnak a magaságyások, a tyúkólba pedig új lakók költöztek Budaörsön 
 

     
 
A májusban a magaságyásokba kiültetett paradicsompalánták szép terméssel hálálják meg a 
mindennapos törődést: locsolást, karózást, kötözést, gyomlálást. Szinte naponta van szüretelés, a 
fiataloknak van saját termesztésű, ízletes paradicsom a reggelikhez vagy az uzsonnákhoz. 
 
Augusztus első hetében a Farkasréti úti napköziben végre újra lettek lakói a tyúkólnak. Négy 
hathónapos csirke kotkodácsol mostantól megint a kertben, és egy kakas vigyáz a rendre a pipik között. 
Kitakarítottuk az ólt, hogy az érkezők szép, tiszta és rendes környezetbe érkezzenek. Annyira örültek az 
új otthonuknak, hogy délutánra már találtunk tojást alattuk! Ahogy a paradicsomokra is figyelünk, a 
tyúkok gondozását is megszerveztük: etetés, takarítás, tiszta víz, tojáskiszedés. Fontos, hogy felelősek 
vagyunk ezekért az állatokért! 
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Délegyházi csoportunk gyerektábora  
 

   
 
A Máltai Szeretetszolgálat délegyházi csoportja rendezte a helyi gyerekeknek szóló nyári tábort, amely 
évek óta a település egyik legkedvesebb nyári eseménye. Augusztus első hetében mintegy negyven 
gyermek, összesen ötvenhat résztvevő fordult meg a programokon. A gyerekeket minden nap 
változatos programok várták: az ugrálóvár, a kézműves foglalkozások, például a gyöngyfűzés, sokak 
kedvence lett, illetve kiemelkedő élmény volt a lovaskocsikázás, amelyen a gyerekek bátran és lelkesen 
vettek részt.  
 
Beszámolónk: https://maltai.hu/cikk/hir/5281  
 
 
Élet a Marosvásárhely utcai idősotthon kertjében 
 

    
 
Augusztus első hetében a tornaórák, énekórák, a játékos kvíz is a kertben zajlott! De a hét csúcspontja, 
a palacsintázás is a kertben történt! Csermák Péter atya is járt nálunk a lakók nagy örömére! 
 
  

https://maltai.hu/cikk/hir/5281
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Medvelátogatóban a Feszty utca lakói 
 

   
 
A Veresegyházi medveotthonban voltunk kirándulni.  Öröm volt nézni a gondozottaink arcán a gyermeki 
mosolyokat. 
 
Sátorgyűjtés a Sziget fesztivál végén 
 

    
 
A hátrahagyott sátrakat, fekhelyeket, ponyvákat és a többi eszközt 120 önkéntesünk gyűjtötte össze 
augusztus 12-én, a fesztivál zárása után a Hajógyári-szigeten. A gyűjtőpontokról elvitt és a takarítás 
során összeszedett eszközök egy 7,5 tonnás kamiont és négy kisteherautót töltöttek meg. 
 
2018 óta gyűjtjük össze a Sziget Fesztivál zárása után a területen hátrahagyott sátrakat, matracokat és 
más felszereléseket, ezeket gyermektáborokban és a hajléktalan emberek ellátásában hasznosítjuk. 
2025-ben csaknem 300 sátrat, 400 matracot, 100 hálózsákot, illetve számos polifoam fekhelyet, 
takarót, törölközőt, széket, ponyvát, asztalt és párnát, összesen mintegy 2000 eszközt szállítottunk el a 
Szigetről. 
 
A hátrahagyott eszközök csökkentésére a sátorral érkező fesztiválozóknak kauciót kell letétbe helyezni, 
amit távozáskor visszakapnak, amikor kiviszik a területről a felszerelést, és akkor is, ha az átvevő 
pontokon leadják azt. Idén először a Magyar Máltai Szeretetszolgálatnál is visszakaphatták a kauciót 
azok, akik nem a területen hagyták, hanem leadták a fesztiválról elvinni nem kívánt sátrat. Ebben az 
évben a korábbinál többen adtak le felszerelést a gyűjtőpontokon, és számottevően kevesebb 
széthagyott eszköz maradt a területen. 
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Finomságok készültek a Szatmár utcai családok átmeneti otthona gyakorlókonyhájában 
 

   
 
Kirándulás Agárdra a budaörsi napközisekkel 
 

   
 
Még mielőtt a kánikula és a hőség elvehette volna a budaörsi napközisek kirándulási kedvét, nem 
hagytuk magunkat és elindultunk Agárdra, a Velencei-tóhoz egy rövid kirándulásra vidám kis 
csapatunkkal. Tömegközlekedéssel és vonattal érkeztünk az üdülőhelyre, ahol kellemes kirándulóidő 
fogadott minket, ezért hajóval kiruccantunk a Szúnyog-szigetre. Nemcsak az idő volt csodálatos és a táj 
gyönyörű, hanem a program méltó lezárásaként még az Agárdi Rétesház és Cukrászüzem finom réteseit 
is megkóstolhattuk. A nap végén jóleső fáradtsággal, de vidáman és tele élményekkel térhettünk vissza 
Budaörsre. 
 
Szépségnap a Kelta utcai családok átmeneti otthonában 
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Nemzeti ünnepünkön  
 

   
 
Augusztus 20-i hagyományunk, hogy minden Máltai régióból összegyűlnek az önkéntesek és 
munkatársak, hogy együtt részt vegyünk a budapesti Szent István-bazilika előtti téren tartott ünnepi 
szentmisén és az azt követő Szent Jobb-körmeneten. Idén is így ünnepeltünk, mert egy közösség 
vagyunk, közös szeretettel, közös hazában szolgálunk. Hálásak vagyunk Istennek a ránk bízott 
emberekért, egymásért és az országért, ahol otthonunk, helyünk és feladatunk lehet. 
 
 
Nemzeti ünnepünkön elismerésben részesült dányi csoportunk 
 

     
 
Megtisztelő, és felemelő ünnepségen vehettünk részt. A dányi önkormányzat képviselő-testületének 
ünnepi ülésén a Magyar Máltai Szeretetszolgálat helyi csoportja Dány Községért elismerő oklevelet 
vehetett át. A csoport élén kezdettől fogva Szamosvölgyi Attiláné Erzsike áll, aki kifejezte háláját a 
csoport minden egyes tagjának, hogy hosszú évek óta kitartó és odaadó munkájuknak köszönhetően 
rászolgálhattak erre a kitüntetésre! 
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Tűzijáték a Bem rakparti országos központunk udvaráról 
 

    
 
Máltai munkatársak, önkéntesek, mentős kollégák, a Fő utcai idősotthonunk lakói együtt nézték a 
fényjátékot. 
 
Önkénteseink autista gyerekeket táboroztattak  

 
Önkéntes központunk adott otthont az autista gyerekeknek 
szervezett gyerektábornak. 16 máltai önkéntes fiatal segítette a 
táborozókat a hét során. Ellátogatott hozzánk az 501-es légió, volt 
vizes ugrálóvár és sok egyéb izgalmas program. A tábort a Mars 
Alapítvánnyal közösen valósítottuk meg, idén második alkalommal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pátyi termékeink a káptalantóti Liliomkertben 
 
Jáger Juli régi vágya teljesült idén augusztusban. A 
balatonfelvidék híres Liliomkert piacán 
vásároztunk egy hétvégén. Jó emberek 
segítségével sikerült nagyon jó helyet kapnunk. 
Sok-sok elismerést söpörtünk be, és szuper 
bevétellel zártuk a napot.  
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Kávé nélkül lehet élni, de nem érdemes! – Feledhetetlen találkozások Pátyon  
 

     
 
A Nestlé Hungária Kft. munkatársaival közös napot töltöttek együtt idős ellátottjaink Pátyon.  Az 
önkéntes munkatársak csapatépítés keretében általuk főzött finom kávé melletti beszélgetésre hívták 
meg idős lakóinkat. Feledhetetlen találkozások voltak, melyekkel mindenki gazdagabbá vált ezen a 
napon. 
 
Piknik a SARA Otthon lakóival 
 

    
 
A SARA Otthon lakóival augusztus 27-én a Pankos tetőre kirándultunk, ahol megpihenve, kellemes 
piknik keretében közösen fogyasztottuk el a tízóraira csomagolt finomságokat 
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Egy híján száz  
 

   
 
Régi hagyomány Fő utcai intézményünkben, hogy felköszöntjük az adott hónap születésnaposait és 
névnaposait. Nagy örömünkre augusztusi ünnepségünkön Farkas Béláné Julika néninek a 99. szülinapja 
alkalmából gratulálhattunk és kívánhattunk jó egészséget. A közös tortázás után kedves 
meglepetésvendég, Dunai Norman, a Zeneakadémia Bartók Konzervatóriumának végzett zeneművésze 
énekelt időseinknek, különlegessé téve ezt a meghitt délutánt. 
 
A gödi Gondviselés Háza életéből 
 

    
 
Augusztus 6-án vendégünk volt Vizi Dorka, egy csodálatos Down-szindrómás lány, aki nemcsak 
önérvényesítő trénerként, hanem cukrászsegédként is tevékenykedik, és aki már most igazi példakép 
lehet mindannyiunk számára. Dorka és édesanyja közös piskótatekercs-sütésre invitálta a lakóinkat, 
akiket nem csak bevontak a folyamatba, hanem együtt nevettek, alkottak, tanultak, és ez az együtt 
töltött idő mindenki szívét megmelengette. Jelenléte, nyitottsága és hatalmas ereje hihetetlenül 
inspiráló volt. Dorka mindennap bebizonyítja, hogy a Down-szindróma nem akadály, hanem csak egy 
másik út, amelyen ugyanúgy el lehet jutni a célokhoz, álmokhoz, sőt: másokat is lehet vele inspirálni. 
Az ilyen találkozások nemcsak örömet hoznak, hanem megerősítik a hitünket abban, hogy minden 
ember értékes, és mindenki képes hatással lenni a világra – ahogy Dorka is.  
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Autista-specifikus épületünkben is zajlanak a fejlesztő foglalkozások!  Nálunk mindennap új élményeket 
és fejlődési lehetőségeket kínálunk az itt tanuló és fejlődő srácoknak. Az épületben a csoportok 
változatos tevékenységeken vehetnek részt, például építőjátékok, kézműves foglalkozások és kreatív 
fejlesztő feladatok, amelyek segítik a finommotorika, a kommunikáció és a szociális készségek 
erősödését. Célunk, hogy biztonságos, támogató környezetet biztosítsunk, ahol mindenki a saját 
tempójában fejlődhet, miközben élvezheti a közös alkotás örömét. 
 
Lakóépületeinkben folyamatosan szervezünk fejlesztő foglalkozásokat, ahol a jókedv és az alkotás kéz a 
kézben jár. Egy augusztusi napon vidám arcfestéssel is még színesebbé tettük a napot (és a srácokat). 

 
Augusztus közepén a srácok ellátogattak a Budapest 
Parkba, ahol a MáSzínház szervezésében először 
diszkóztak, majd élőben láthatták az Irie Maffia 
koncertjét, és minden percét imádták, sokaknak ez 
volt életük első koncertje!  A zene, a fények, a 
hangulat… mindörökre emlékezetes marad 
számukra. 
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Családi nap a Marosvásárhely utcai idősek otthonában 
 

    
 
Augusztus 30-án idén is megtartottuk a most már hagyományőrző családi napunkat. Fellépett a 
„Marosvásárhely utcai asszonykórus” Murár Györgyi operaénekes önkéntesünkkel, meglepve ezzel a 
hozzátartozókat, a mulatságról pedig ismét Haberle Erika és Juhász Laci operetténekesek 
gondoskodtak! 
 
Az Egészséges és Fenntartható Táplálkozás napja a Solymár utcai játszóterünkön 

     

Nálunk járt a Felelős Gasztrohős remek játékokkal a „magyar szuperélelmiszerektől”, a szezonális 
zöldségeken át a szüreti matatóig. Érkezett a FeteKert nyalánkságok garmadájával a barackos 
minipalacsintától, a szűretlen almalén át az ínycsiklandó magkrémig, ők adták az uzsidobozverseny 
díjait is. A Gumicukor- és granolakészítés is zajlott három órán át. Akinek pedig a sok finomsággal még 
nem telt meg a hasa, ugrálóvárazhatott is, amíg bírta erővel. Nagyon örültünk, hogy ilyen sokan 
eljöttetek a nyárzáró bulinkra és ne feledjétek, ősztől is remek programokkal várunk minden kicsit, 
nagyot és nagyon nagyot 
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A befogadást felelevenítő találkozás 
 
Tállay Ferenc, aki 2008 és 2013 között mint nyugdíjas 
dolgozott  a Máltában, német nyelvterületen és gyűjtött 
adományt (évente átlagosan 50 kamionnyit),  azt is 
feladatnak kapta, hogy német máltai csoportot hozzon össze 
magyar csoporttal. 2009-ben a dunaföldvári csoport kezdett 
kapcsolatot a niederaichbachi Máltai csoporttal, amely még 
ma is élő kapcsolat. A korábbi csoportvezető, Herbert Wenk 
úr bejelentkezett, hogy jönnek egy önkéntessel, Hans 
Kaltenheuser úrral két napra Dunaföldvárra, de 
mindenképpen szeretnének vele is találkozni. Így azután 
Budapesten a Szarvas Gábor utcába hívta őket, ahol a 
találkozó létrejött. Örömmel ismerkedtek a német 
történelem 1989-es eseményeivel, amelyek a Zugligeti 
templom körül történtek.  A képen befogadást ábrázoló 

szobor mellett állnak a vendégek. H.Wenk úr egy máltai emlékéremmel  köszönte meg Tállay Ferenc 
tevékenységét. Ezután a rövid kitérő után mentek tovább Dunaföldvárra. 
 
Régiónkból is részt vettünk a Magyar Máltai Szeretetszolgálat mozgássérült nyári táborában 
 

     
 
Idén tizedik alkalommal, 91 résztvevővel és 101 segítővel augusztus 25-én kezdetét vette az Ifjúsági 
Mozgássérült Tábor Balatonfenyvesen. A Máltai Szeretetszolgálat táborának sajátossága, hogy az 
egyhetes vakációra a mozgássérült fiatalok családtagjaik és állandó kísérőik nélkül érkeznek, a tábor 
ideje alatt a feladatra előzetesen felkészített kortárs önkéntesek segítik őket. Együtt vesznek részt 
különböző tevékenységeken, amelyek során kölcsönösen megismerik és megértik egymást. Ezáltal a 
mozgássérült résztvevők megerősítést és önbizalmat nyerhetnek, kísérőik pedig leszámolhatnak a sérült 
emberekkel kapcsolatos előítéletekkel, tévhitekkel.   
 
Tizenkét kárpátaljai fiatal érkezett a mozgáskorlátozott táborba, hogy segítse a táborozókat. A 
Munkács, Ungvár és Beregszász környéki falvakból érkezett önkéntesek a Balaton parton éjjel-nappal 
testi-lelki támogatást adtak a résztvevőknek és közben élvezték a nyaralást. 
 
A nyitónapról: https://maltai.hu/cikk/hir/5283  
 
 
 
  

https://maltai.hu/cikk/hir/5283
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ELŐZETES: Konferencia a szenvedélybeteg szülők elfeledett gyermekeiért 
 

 
Szenvedélybeteg szülő gyerekeként felnőni rettentő nehéz, az így szerzett sebek sokszor még 
felnőttként is fájnak. Aki gyógyítani vagy gyógyulni szeretne, azoknak ajánljuk figyelmébe EGY.8 
konferenciánkat 2025. október 14-én a Lurdy Konferencia- és Rendezvényközpontban.  
 

Jegyek 25% kedvezménnyel vásárolhatók augusztus 31-ig  
https://instrumentum.maltai.hu/EGy-8-konferencia-jegyek... 
 

https://instrumentum.maltai.hu/EGy-8-konferencia-jegyek?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAYnJpZBEwTUp0RzhSNms2U1lsbWNEUgEelhy4G9Wk1XGaRsOcgtP1AMH0WaWOv3N1GXHJMQeiR64AKM65ahcnQdkQz2A_aem_1Od_lpfODxTiIcjJlDX2Mw

